

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)				Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Concessions, brevets, droits similaires	1 324	1 324				
Autres immobilisations incorporelles	9 720	9 720				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	625 000		625 000	43,11	625 000	42,22
Constructions	682 307	345 180	337 127	23,26	384 673	25,98
Autres immobilisations corporelles	88 631	73 950	14 681	1,01	21 314	1,44
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	46		46	0,00	46	0,00
Autres immobilisations financières					800	0,05
TOTAL (I)	1 407 028	430 174	976 854	67,39	1 031 832	69,70
STOCKS ET EN COURS:						
Marchandises	9 452	9 452			9 664	0,65
Créances usagers et comptes rattachés	24 449		24 449	1,69	19 690	1,33
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					13 500	0,91
. Organismes sociaux	5 423		5 423	0,37	24	0,00
. Autres	78 684		78 684	5,43	65 240	4,41
Disponibilités	355 247		355 247	24,51	334 002	22,56
Charges constatées d'avance	8 978		8 978	0,62	6 509	0,44
TOTAL (II)	482 233	9 452	472 782	32,61	448 628	30,30
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 889 261	439 625	1 449 635	100,00	1 480 461	100,00



BILAN PASSIF

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

Edité le 04/09/2019

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	946 720	65,31	933 654	63,07
Résultat de l'exercice	76 005	5,24	13 066	0,88
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
TOTAL(I)	1 022 725	70,55	946 720	63,95
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	15 200	1,05	14 032	0,95
TOTAL (II)	15 200	1,05	14 032	0,95
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement	10 500	0,72	32 500	2,20
TOTAL(III)	10 500	0,72	32 500	2,20
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées	276 383	19,07	334 130	22,57
Fournisseurs et comptes rattachés	39 293	2,71	38 317	2,59
Autres	84 495	5,83	109 006	7,36
Produits constatés d'avance	1 040	0,07	5 755	0,39
TOTAL(IV)	401 211	27,68	487 209	32,91
TOTAL PASSIF	1 449 635	100,00	1 480 461	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				



COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Prestations de services	133 551		133 551	100,00	136 012	100,00	-2 461	-1,80	
Montants nets produits d'expl.	133 551		133 551	100,00	136 012	100,00	-2 461	-1,80	
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Subventions d'exploitation			153 328	114,81	177 474	130,48	-24 146	-13,60	
Cotisations			232 634	174,19	203 268	149,45	29 366	14,45	
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			32 500	24,34	14 385	10,58	18 115	125,93	
Autres produits			146 164	109,44	154 421	113,53	-8 257	-5,34	
Reprise sur provisions, dépréciations			125	0,09			125	N/S	
Sous-total des autres produits d'exploitation			564 751	422,87	549 549	404,04	15 202	2,77	
Total des produits d'exploitation (I)			698 302	522,87	685 561	504,04	12 741	1,86	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
PRODUITS FINANCIERS:									
Autres intérêts et produits assimilés			613	0,46	966	0,71	-353	-36,53	
Total des produits financiers (III)			613	0,46	966	0,71	-353	-36,53	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:									
Sur opérations de gestion			48 196	36,09	15 539	11,42	32 657	210,16	
Total des produits exceptionnels (IV)			48 196	36,09	15 539	11,42	32 657	210,16	
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			747 111	559,42	702 066	516,16	45 045	6,42	
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT									
TOTAL GENERAL			747 111	559,42	702 066	516,16	45 045	6,42	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Variations stocks de marchandises			412	0,31	478	0,35	-66	-13,80	
Achats de matières premières et autres approvisionnements			815	0,61	5 261	3,87	-4 446	-84,50	
Autres achats non stockés			8 313	6,22	19 072	14,02	-10 759	-56,40	
Services extérieurs			77 312	57,39	51 632	37,96	25 680	49,74	
Autres services extérieurs			173 719	130,08	176 586	129,82	-2 867	-1,61	
Impôts, taxes et versements assimilés			25 737	19,27	25 891	19,04	-154	-0,59	
Salaires et traitements			216 743	162,29	216 340	159,06	403	0,19	
Charges sociales			76 732	57,46	82 758	60,85	-6 026	-7,27	
Autres charges de personnel			2 640	1,98	2 231	1,64	409	18,33	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements			54 178	40,57	56 571	41,59	-2 393	-4,22	
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations			9 377	7,02			9 377	N/S	
.Pour risques et charges : dotation aux provisions			1 168	0,87	1 059	0,78	109	10,29	
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			10 500	7,86	32 500	23,89	-22 000	-67,68	
Autres charges			2 642	1,98	4 445	3,27	-1 803	-40,55	
Total des charges d'exploitation (I)			660 289	494,41	674 823	496,15	-14 534	-2,20	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
CHARGES FINANCIERES:									
Intérêts et charges assimilées			8 443	6,32	9 927	7,30	-1 484	-14,94	



COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2018 au 30/06/2019

Présenté en Euros

Edité le 04/09/2019

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 30/06/2019 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
<i>Total des charges financières (III)</i>	8 443	6,32	9 927	7,30	-1 484	-14,94	
CHARGES EXCEPTIONNELLES:							
Sur opérations de gestion	2 374	1,78	4 250	3,12	-1 876	-44,13	
<i>Total des charges exceptionnelles (IV)</i>	2 374	1,78	4 250	3,12	-1 876	-44,13	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	671 105	502,51	689 000	506,57	-17 895	-2,59	
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	76 005	56,91	13 066	9,61	62 939	481,70	
TOTAL GENERAL	747 111	559,42	702 066	516,15	45 045	6,42	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
PRODUITS :							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
TOTAL							
CHARGES :							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Prestations							
Personnel bénévole							
TOTAL							

